J-1

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Of. GP-CMF N° 047/2025.

Fundão/ES, 20 de março de 2025.

Ao Exmo. Sr.
Eleazar Ferreira Lopes
Prefeito do Município de Fundão/ES.
Fundão - ES

Senhor Prefeito,

Pelo presente, comunico a Vossa Excelência que na Sessão Ordinária realizada no dia 17
de março do corrente ano, esta Egrégia Casa de Leis aprovou o Projeto de Lei n°
003/2025, que submete para sanção na forma da Proposta de Lei n° 014/2025, conforme
arquivo editável em anexo.

Atenciosamente,

VIEC1MR CORREA
Presidente da Câmara de Fundão/ES

Biênio 2025-2026

Câmara Municipal de Fundão
José n'. - Centro

CEP n'. 29.1.8 30 - Fundá/ES
Tel.: V2.7) 32r.7-133
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br

Siter www.camarafundao.es.gnv.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003500360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPíRITO SANTO

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 014/2025

Altera a Lei Municipal n° 1.266/2021, acrescentando
o Dia de São Sebastião e São Benedito aos
Feriados de Fundão/ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1°O artigo 1° da Lei Municipal n° 1.266/2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° Os feriados do Município de Fundão - ES obedecerão ao que dispõe a
Lei Federal n° 9.093/95 e se especificam conforme a seguir:

I — Dia de São Sebastião e São Benedito, primeira segunda-feira após o dia 20
(vinte) de janeiro;
II — Dia 19 de março: Consagração a São José;
III — Sexta feira da Paixão — data móvel;
IV — Dia 05 de julho: data alusiva à Emancipação Política do Município de
Fundão."

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Henrique Broseghini, em 20 de março de 2025.

VILCI 1ARCORREA
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2025/2026

Câmara Municipal de Fundâo
Rua Sc José n'. 135 - Centro
CEP n'. 29.195-00.0 - Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Sita: www.camarafundao.es.dov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003500360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.